
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/01/2024 às 12:43:11.
Código verificador: 7D289B

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Redenção

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FME
Pregão Eletrônico - 041/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - TRANSPORTE ESCOLAR MICRO ONIBUS
VEÍCULO CIM CAPACIDADE DE 21 A 28 PASSAGEIROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MORAES DE LIMA
TRANSPORTES E
SERVICOS - EIRELI

22.823.674/0001-
29

12/12/2023 -
20:38:03

N/C N/C 203.000 R$6,15 R$ 1.248.450,00 Sim

IZ
EMPREENDIMENTOS
LTDA

45.274.804/0001-
17

15/12/2023 -
12:24:31

N/C N/C 203.000 R$5,35 R$ 1.086.050,00 Sim

RM
EMPREENDIMENTOS
LTDA

32.112.232/0001-
28

16/12/2023 -
14:46:30

MICRO ONIBUS  Marcopolo 203.000 R$6,90 R$ 1.400.700,00 Sim

ALPHA SERVIÇOS &
LOCAÇÕES DE
VEICULOS LTDA

28.583.196/0001-
03

18/12/2023 -
15:47:27

N/C N/C 203.000 R$5,35 R$ 1.086.050,00 Não

J. EUZEBIO DA SILVA
SOUSA LTDA

19.803.326/0001-
85

18/12/2023 -
16:45:51

N/C N/C 203.000 R$6,20 R$ 1.258.600,00 Não

PIMENTEL TURISMO E
TRANSPORTES LTDA

07.612.370/0001-
29

18/12/2023 -
18:21:09

N/C N/C 203.000 R$15,70 R$ 3.187.100,00 Sim

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/12/2023 -
18:24:28

N/C N/C 203.000 R$5,35 R$ 1.086.050,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/12/2023 -
20:40:38

N/C N/C 203.000 R$14,00 R$ 2.842.000,00 Não

A. F.
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

45.666.428/0001-
06

19/12/2023 -
07:27:51

N/C N/C 203.000 R$5,35 R$ 1.086.050,00 Sim

0002 - TRANSPORTE ESCOLAR ONIBUS,
CAPACIDADE DE 21 A 42 PASSAGEIROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MORAES DE LIMA
TRANSPORTES E
SERVICOS - EIRELI

22.823.674/0001-
29

12/12/2023 -
20:38:59

N/C N/C 514.800 R$6,15 R$ 3.166.020,00 Sim

IZ
EMPREENDIMENTOS
LTDA

45.274.804/0001-
17

15/12/2023 -
12:23:09

N/C N/C 514.800 R$6,45 R$ 3.320.460,00 Sim

RM
EMPREENDIMENTOS
LTDA

32.112.232/0001-
28

16/12/2023 -
14:46:30

ONIBUS  Marcopolo 514.800 R$7,00 R$ 3.603.600,00 Sim

ALPHA SERVIÇOS &
LOCAÇÕES DE
VEICULOS LTDA

28.583.196/0001-
03

18/12/2023 -
15:48:33

N/C N/C 514.800 R$6,45 R$ 3.320.460,00 Não

J. EUZEBIO DA SILVA
SOUSA LTDA

19.803.326/0001-
85

18/12/2023 -
16:43:45

N/C N/C 514.800 R$6,40 R$ 3.294.720,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/01/2024 às 12:43:11.
Código verificador: 7D289B

Página 2 de 3

PIMENTEL TURISMO E
TRANSPORTES LTDA

07.612.370/0001-
29

18/12/2023 -
18:21:46

N/C N/C 514.800 R$19,95 R$ 10.270.260,00 Sim

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/12/2023 -
18:25:48

N/C N/C 514.800 R$6,45 R$ 3.320.460,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/12/2023 -
20:39:24

N/C N/C 514.800 R$15,00 R$ 7.722.000,00 Não

A. F.
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

45.666.428/0001-
06

19/12/2023 -
07:28:13

N/C N/C 514.800 R$6,45 R$ 3.320.460,00 Sim

0003 - TRANSPORTE ESCOLAR TIPO FURGÃO,
VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 11 A 13 PASSAGEIROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MORAES DE LIMA
TRANSPORTES E
SERVICOS - EIRELI

22.823.674/0001-
29

12/12/2023 -
20:39:52

N/C N/C 110.800 R$6,15 R$ 681.420,00 Sim

IZ
EMPREENDIMENTOS
LTDA

45.274.804/0001-
17

15/12/2023 -
12:24:16

N/C N/C 110.800 R$6,16 R$ 682.528,00 Sim

RM
EMPREENDIMENTOS
LTDA

32.112.232/0001-
28

16/12/2023 -
14:46:30

FURGÃO MERCEDES-
BENZ

110.800 R$3,50 R$ 387.800,00 Sim

ALPHA SERVIÇOS &
LOCAÇÕES DE
VEICULOS LTDA

28.583.196/0001-
03

18/12/2023 -
15:49:29

N/C N/C 110.800 R$6,16 R$ 682.528,00 Não

J. EUZEBIO DA SILVA
SOUSA LTDA

19.803.326/0001-
85

18/12/2023 -
16:44:23

N/C N/C 110.800 R$5,55 R$ 614.940,00 Não

PIMENTEL TURISMO E
TRANSPORTES LTDA

07.612.370/0001-
29

18/12/2023 -
18:22:08

N/C N/C 110.800 R$10,50 R$ 1.163.400,00 Sim

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/12/2023 -
18:26:56

N/C N/C 110.800 R$6,16 R$ 682.528,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/12/2023 -
20:39:48

N/C N/C 110.800 R$14,00 R$ 1.551.200,00 Não

A. F.
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

45.666.428/0001-
06

19/12/2023 -
07:28:50

N/C N/C 110.800 R$6,16 R$ 682.528,00 Sim

0004 - TRANSPORTE ESCOLAR TIPO VAN,
VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 15 A 22 PASSAGEIROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MORAES DE LIMA
TRANSPORTES E
SERVICOS - EIRELI

22.823.674/0001-
29

12/12/2023 -
20:40:57

N/C N/C 188.400 R$6,15 R$ 1.158.660,00 Sim

IZ
EMPREENDIMENTOS
LTDA

45.274.804/0001-
17

15/12/2023 -
12:24:47

N/C N/C 188.400 R$6,08 R$ 1.145.472,00 Sim

RM
EMPREENDIMENTOS
LTDA

32.112.232/0001-
28

16/12/2023 -
14:46:30

VAN MERCEDES-
BENZ

188.400 R$3,40 R$ 640.560,00 Sim

ALPHA SERVIÇOS &
LOCAÇÕES DE
VEICULOS LTDA

28.583.196/0001-
03

18/12/2023 -
15:50:25

N/C N/C 188.400 R$6,08 R$ 1.145.472,00 Não

J. EUZEBIO DA SILVA
SOUSA LTDA

19.803.326/0001-
85

18/12/2023 -
16:45:06

N/C N/C 188.400 R$5,65 R$ 1.064.460,00 Não

PIMENTEL TURISMO E
TRANSPORTES LTDA

07.612.370/0001-
29

18/12/2023 -
18:22:31

N/C N/C 188.400 R$13,20 R$ 2.486.880,00 Sim

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/12/2023 -
18:27:42

N/C N/C 188.400 R$6,08 R$ 1.145.472,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/12/2023 -
20:40:33

N/C N/C 188.400 R$14,00 R$ 2.637.600,00 Não

A. F.
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

45.666.428/0001-
06

19/12/2023 -
07:29:17

N/C N/C 188.400 R$6,08 R$ 1.145.472,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA LTDA 19.803.326/0001-85 60 dias

MORAES DE LIMA TRANSPORTES E SERVICOS - EIRELI 22.823.674/0001-29 090 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/01/2024 às 12:43:11.
Código verificador: 7D289B

Página 3 de 3

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-90 60 dias

ALPHA SERVIÇOS & LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 28.583.196/0001-03 60 dias

GETAC SERVICOS E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA 33.636.633/0001-40 60 dias

PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA 07.612.370/0001-29 60 dias

RM EMPREENDIMENTOS LTDA 32.112.232/0001-28 60 dias

IZ EMPREENDIMENTOS LTDA 45.274.804/0001-17 90 dias

A. F. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 45.666.428/0001-06 60 dias

Fornecedores divulgados.

Janaina Sampaio da Cruz

Pregoeiro

Marcelo Barbosa Arruda

Apoio

Nereides Conceição Lima

Apoio


		2024-01-24T12:44:03-0300
	JANAINA SAMPAIO DA CRUZ:79123821272


		2024-01-29T08:17:52-0300
	MARCELO BARBOSA ARRUDA:73744450244


		2024-01-29T09:53:56-0300
	NEREDES CONCEICAO LIMA:60514655291




